

Årsrapport for 2020

**Dansk Cardiologisk Selskab
Vognmagergade 7, 3. sal
1120 København K.
CVR-nr. 11 08 93 72**

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4 - 7
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab for 1. januar 2020 - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 17
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens formål er at befordre en øget teoretisk viden og praktiske fremskridt inden for hjerte og kredsløbssygdomme. Herudover at afholde videnskabelige møder for medlemmerne samt forestå lægelig efteruddannelse i kardiologi. Endelig at rådgive sundhedsmyndighederne i forbindelse med kardiologiske problemstillinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens aktiviteter har været uændret i året.

Foreningens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på kr. -185.877, og foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.329.145.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Foreningens aktiviteter i det forgange år har i høj grad været påvirket af de afledte effekter af COVID-19 pandemien. I regnskabet afspejler dette sig på både indtægts- og udgiftssiden. Årsmødet 2020 blev aflyst, med en økonomisk bet på ca 450.000 kroner til selskabet. Herudover har den øvrige mødeaktivitet været stærkt begrænset pga. COVID-restriktioner, hvilket har forringet foreningens muligheder for indtægter betydeligt, om end det naturligvis også har reduceret omkostningerne i forbindelse med mødeaktivitet. Udover udgifter til en forbedret sekretærbistand og en større indsats på det digitale område, har de øvrige udgifter ikke ændret. Samlet kommer selskabet ud af regnskabsåret 2020 med et underskud på ca. 186.000 kroner. Faste indtægtskilder, samt et rigtigt godt år for Cardiologisk Forum begrundet, at underskuddet – trods de hårde vilkår – ikke er større. Årets resultat anses derfor for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

På baggrund af den fortsat usikre situation omkring Covid-19 - kan foreningens bestyrelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultat for regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse for 1. januar 2020 - 31. december 2020

Note		2019 i 1.000 kr.
	INDTÆGTER	
	Kontingenter	759.500 775
1	Legatindtægter til uddeling	225.000 225
11	Tilskud til møder fra sponsorer og egenbetaling	225.110 2.303
	Hjerteforeningen Kursus og CME-udvalget	300.000 300
2	Kursusgebyrer Kursus og CME-udvalget	100.580 377
8	Tilskud til permante arbejdsgrupper fra sponsorer	43.581 130
7	Øvrige indtægter	240.329 185
	Indtægter i alt	1.894.100 4.295
	OMKOSTNINGER	
	Foredragskonkurrence	-5.000 -50
	FYC, støttebevillinger	-87.189 0
	Jubilæumsfonden, støttebevilling	-25.000 0
	Møder afholdt i foreningen	-149.844 -89
11	Møder der er sponsoreret	-592.415 -2.302
2	Kursus og CME-udvalget	-144.829 -584
8	Permanente arbejdsgrupper i foreningen	-44.745 -99
	Rejseomkostninger, inkl. ESC	0 -27
	Kontorartikler og kontingenter	-70.515 -67
	Sekretær og sekretærhjælp inkl. personaleomkostninger	-411.018 -370
	Revisionshonorar	-40.000 -40
	Anden assistance og rådgivning	-72.125 -75
	Porto, telefon, IT	-11.311 -10
	Hjemmeside & webmaster	-181.390 -148
	Diverse inkl. gaver og gebyrer	-10.409 -13
	Indgået på afskrevet debitorer	0 11
	Behandlingsvejledning og NBV	-4.226 -20
	Legatuddelinger:	
3	Astrazeneca A/S - efteruddannelseslegat	-150.000 -150
4	DCS forskerpris	-25.000 -25
5	Dansk Cardiologisk Selskabs Jubilæumsfond 1985	-25.000 -25
6	Uddannelsespris	-25.000 -25
	Omkostninger i alt	-2.075.016 -4.108
	Resultat før finansiering	-180.916 187
9	Renteindtægter	7.428 112
10	Renteudgifter	-12.389 -3
	Årets resultat før skat	-185.877 297
	Skat af årets resultat	0 0
	ÅRETS RESULTAT	-185.877 297

Balance pr. 31. december 2020

AKTIVER

Note		2019 i 1.000 kr.
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Værdipapirer	1.708.439	1.718
Tilgodehavender:		
Tilgodehavende	271.417	648
Andre tilgodehavender	50.000	17
Skattekonto	180	0
Tilgodehavende hos Jubilæumsfonden	2.989	0
Tilgodehavende hos Cardiologisk Forum	0	155
	<u>324.586</u>	<u>820</u>
Likvider:		
Jyske Bank, kontonr. 7595 101569-4	924.269	538
Jyske Bank, kontonr. 7595 108821-2	5.916	27
Jyske Bank, kontonr. 7595 101570-2	40.297	67
Jyske Bank, kontonr. 7595 103007-3	96	0
	<u>970.578</u>	<u>632</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>3.003.603</u>	<u>3.170</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>3.003.603</u></u>	<u><u>3.170</u></u>

Penneo dokumentnøgle: Z3QV6-HDEVX-0JTDE-07IHC-YH2DE-VWBVP

Balance pr. 31. december 2020

PASSIVER

Note		2019 i 1.000 kr.
	EGENKAPITAL	
	Overført fra tidligere år	2.361.708
	Nedskrivning af momsforpligtelse fra tidligere år	153.314
	Overført af årets resultat	-185.877
	Egenkapital i alt	<u>2.329.145</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSE	
12	Hensættelser til momsforpligtelser	<u>147.427</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>147.427</u>
	KORTFRISTET GÆLD	
	Revisionshonorar mv	62.300
	Kreditorer	40.495
	Gæld til Hjerteforeningen	250.306
	Gæld til Jubilæumsfonden	0
	Gæld til Cardiologisk Forum	66.721
	Skyldig moms	2.209
	Skyldig honorar og legater	30.000
	Hensættelser:	
3	Astrazeneca A/S's rejselegater	<u>75.000</u>
	Kortfristet gæld i alt	<u>527.031</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.003.603</u>
13	Eventualposter	

Noter

		2019 i 1.000 kr.
1	LEGATINDTÆGTER	
	Astrazeneca A/S	150.000 150
	Forskerpris	25.000 25
	Dansk Cardiologisk Selskabs Jubilæumsfond 1985	25.000 25
	Uddannelsespris	<u>25.000</u> <u>25</u>
		<u>225.000</u> <u>225</u>
2	KURSUS OG CME-UDVALGET	
	Master Class	0 15
	Ekko	45.700 225
	Andre kurser, Kursus og CME-udvalget	<u>96.129</u> <u>329</u>
	Kursus i alt	141.829 569
	Kursusgebyrer	-61.180 -176
	Kursusgebyr Ekko kurser	-39.400 -201
	Sponsorat Master Class og andre kurser	0 0
	Mødeomkostninger	<u>3.000</u> <u>15</u>
		<u>44.249</u> <u>207</u>

Noter

		2019	2019
		i 1.000 kr.	
3	ASTRAZENECA A/S		
	Beholdning pr. 1. januar 2020	25.000	50
	Årets bevilling	150.000	150
	Regulering tidligere år	0	0
	Udbetalt vedrørende 2016	0	-25
	Udbetalt vedrørende 2020	<u>-100.000</u>	<u>-150</u>
		<u>75.000</u>	<u>25</u>
	Årets uddelinger:		
	Armin Osmanagic, efteruddannelseslegat	25.000	25
	Flemming Javier Olsen, efteruddannelseslegat	25.000	25
	Rasmus Bo Hasselbalch, efteruddannelseslegat	25.000	25
	Carlo Alberto Barcella, efteruddannelseslegat	25.000	25
	Zarmiga Karunanithi, efteruddannelseslegat	25.000	25
	Philip Brainin Jensen, efteruddannelseslegat	<u>25.000</u>	<u>25</u>
		<u>150.000</u>	<u>150</u>
4	DCS FORSKERPRIS		
	Årets bevilling	25.000	25
	Årets uddeling:		
	Lars Søndergaard, hæderspris	<u>-25.000</u>	<u>-25</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		2019 i 1.000 kr.
5	DANSK CARDIOLOGISK SELSKABS JUBILÆUMSFOND 1985	
	Årets bevilling	25.000
	Årets uddeling:	
	Hans Erik Bøtker	-25.000
		<u>0</u>
6	UDDANNELSESPRIS	
	Årets bevilling	25.000
	Årets uddeling:	
	Kiomars Mahboubi, hæderspris	-25.000
		<u>0</u>
7	ØVRIGE INDTÆGTER	
	Udlodning fra Cardiologisk Forum	232.304
	Gave fra dødsbo	8.025
		<u>240.329</u>
8	PERMANENTE ARBEJDSGRUPPER	
	Akut Kardiologi	0
	Arvelige hjertesygdomme	838
	Arytmi, pacemaker	436
	Cardiac Imaging	0
	Ekkokardiografi dagen	1.031
	Hjerteinsufficiens	1.900
	Digital Health	18.977
	Inerventionel kardiologi og koronar patifysiologi	0
	Atrieflimren netværksmøde	21.563
	Præventiv kardiologi og rehabilitering	0
	Tilskud fra sponsorer	-43.581
		<u>1.164</u>
		<u>-31</u>

Noter

		2019 i 1.000 kr.	
9	RENTEINDTÆGTER		
	Renter SKAT	0	1
	Udbytte investeringsbeviser	7.428	6
	Urealiserede kursgevinster	<u>0</u>	<u>105</u>
		<u>7.428</u>	<u>112</u>
10	RENTEUDGIFTER		
	Jyske Bank, kontonr. 7595 101569-4	2.102	1
	Jyske Bank, kontonr. 7595 101570-2	916	1
	Jyske Bank, kontonr. 7595 108821-2	254	0
	Renter SKAT	0	1
	Renter kreditorer	5	0
	Urealiseret kurstab	<u>9.112</u>	<u>0</u>
		<u>12.389</u>	<u>3</u>
11	SPONSERED E MØDER		
	NCCT 2019	0	695
	Fællesmøde 2020	132.394	118
	Årsmøde 2020	452.598	1.387
	Efterårsmøde 2020	27.609	146
	Momsregulering fællesomkostninger	-20.186	-44
	Egenbetaling til årsmødet, fællesmøde, Atrieflimren netværksmøde og NCCT 2019	1.890	-984
	Tilskud fra sponsorer	<u>-227.000</u>	<u>-1.319</u>
		<u>367.305</u>	<u>-1</u>

Penneo dokumentnøgle: Z3QV6-HDEVX-0JTDE-07IHC-YH2DE-VWBVP

Noter

12 HENSATTE FORPLIGTELSE

Momssagen er for Københavns byret blev afgjort d. 4. marts 2019, idet byretten valgte at hjemvise sagen til fornyet behandling hos Skattestyrelsen grundet SKAT sammenblanding af foreningerne.

På baggrund af hjemsendelsen af spørgsmålet omkring foreningens momspligt af kontingenterne til Skattestyrelsen, er forholdet ikke endeligt afklaret.

13 EVENTUALPOSTER

Der er ingen eventualforpligtelser.
